
GAS I  NEU
Preisblatt für die Grund- und Ersatzversorgung für Neukunden  
mit Erdgas in Niederdruck gem. § 36 und § 38 Energiewirtschaftsgesetz
Gültig ab: 7. Januar 2022
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Stadtwerke Ostmünsterland GmbH & Co. KG
Münstertor 46–48  ·  48291 Telgte

Im Nettopreis sind enthalten:
ct/kWh

Energiesteuer 0,55

Konzessionsabgabe2) (Wegenutzungsentgelt an die Gemeinde)3) 0,24

Mehrbelastung durch das Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) 0,5461

Summe staatlich veranlasster Kostenbelastungen 1,3361

2) Es werden die Höchstsätze der Konzessionsabgabenverordnung (§ 4 KAV) gezahlt. 
3) Werte gemittelt

Darüber hinaus sind in den Nettopreisen das Entgelt für die Energielieferung, sowie die Netzentgelte, Entgelt für Messstellenbetrieb und Messdienst-
leistung enthalten. 

Im Bruttopreis ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet.  
Die Umsatzsteuer beträgt derzeit: 19 %.

Die Abrechnung des Energieverbrauches findet grundsätzlich einmal jährlich statt. Eine jährliche Abrechnung in Papierform ist kostenfrei, für jede weitere  
Abrechnung in Papierform erhöht sich der Grundpreis um 12,00 € (brutto). Abrechnungen in elektronischer Form erfolgen kostenfrei.

Die Allgemeinen Preise gelten gleichfalls für die Ersatzversorgung von Haushaltskunden im Niederdruck, sowie für die Ersatzversorgung im Übrigen bis 
zur Veröffentlichung gesonderter Allgemeiner Preise.

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.so.de und www.ganz-einfach-energiesparen.de 
haben wir deshalb Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps für Sie eingestellt. Weitere Informationen über Energiedienstleister und Anbieter von Energie-
effizienzmaßnahmen und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.

Nachfolgende Erdgaspreise gelten innerhalb unseres Grundversorgungsgebietes in Ennigerloh, Telgte, Oelde und Ostbevern. Die Grund- und 
Ersatzversorgung erfolgt auf Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Er-
satzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV) sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Ostmünsterland GmbH & Co. KG.

Allgemeine Preise

1 Kleinverbrauchstarif (Verbräuche bis 4.000 kWh/Jahr)
netto brutto

Arbeitspreis ct/kWh 18,03 21,46

Grundpreis1) €/Jahr 50,00 59,50

2 Grundversorgung I (Verbräuche ab 4.001 bis 10.285 kWh/Jahr)
netto brutto

Arbeitspreis ct/kWh 16,77 19,96

Grundpreis1) €/Jahr 100,00 119,00

3 Grundversorgung II (Verbräuche ab 10.286 bis 29.999 kWh/Jahr)
netto brutto

Arbeitspreis ct/kWh 16,29 19,39

Grundpreis1) €/Jahr 150,00 178,50

4 Grundversorgung III (Verbräuche ab 30.000 bis 49.411 kWh/Jahr)
netto brutto

Arbeitspreis ct/kWh 16,12 19,18

Grundpreis1) €/Jahr 200,00 238,00

5 Durchschnittspreis (Verbräuche ab 49.412 bis 1.499.999 kWh/Jahr)
netto brutto

Arbeitspreis ct/kWh 16,53 19,67

Grundpreis1) €/Jahr 0,00 0,00

Der Erdgaspreis setzt sich aus Grund- und Arbeitspreis zusammen. Der Grundpreis beinhaltet eine jährliche Abrechnung in Papierform. 
1) Gilt für Gaszähler der Größe G6.


